

BuchenSucheMenü


Wonach suchen Sie?
 Suchvorschlag 



Ergebnisse finden
 TrefferEntschuldigung, wir haben leider keine Ergebnisse für Sie gefunden!
Filtern Filtern 










 Weitere Ergebnisse laden 



${filterInfo.title} (${filterInfo.count}) ${doc.copyright_stringS} 


 ${doc.title} 
 ${doc.teaser} 









 Anreise  17.04.2024 

 Abreise  24.04.2024 
 Anreise  Abreise 
 Erwachsene 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12


 Kinder 0
1
2
3
4
5
6


 Bitte füllen Sie alle Felder aus
 Jetzt buchen 

 Alter der Kinder am  24.04.2024 
 Alter: < 1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17










	 Natur erleben 	 Radfahren 	 Die rheinische Apfelroute 
	 Die Wasserburgen Route 
	 Radeln nach Zahlen 
	 RVK E-Bike 
	 Service rund ums Rad 
	 Radregion Rheinland 


	 Wandern 	 Obstweg Schneiders Obsthof 
	 Der Bornheimer Quellenweg 
	 Der Friedensweg mit Panorama-Rundweg "Rebellen op Jück" 
	 Römerkanal-Wanderweg 
	 Feuerroute 
	 Kunst- und Kulturlandschaftspfad Streuobst 
	 Heinrich-Böll-Weg 


	 Familienaktivitäten 	 Wasserspaß 
	 Spannendes für Alle 
	 Zeitreise 


	 Golfen 
	 Reiten 


	 Kultur entdecken 	 Burgen & Schlösser 	 Burgführungen 


	 Kirchen & Kapellen 
	 Museen 
	 Theater & Co 
	 Mühlen 


	 Service 	 Broschüren bestellen 
	 Veranstaltungen 
	 Anreise & Kontakt 
	 Gäste Ticket 
	 Tagungen & Locations 
	 Informationen zum Verein 
	 Presseinfos 
	 Unsere Mitglieder 	 Erzeugerbetriebe 
	 Vereine & Verbände 
	 sonstige Mitglieder 
	 Beherbergung & Gastro 
	 Burgen & Schlösser 




	 Urlaub buchen 	 Hofläden & Hofcafés 
	 Essen & Trinken 
	 Übernachten 	 Unterkünfte in der Region 


	 Erlebnisse & Führungen 	 Touren 
	 geführte Radtouren 
	 geführte Wanderungen 




	 Rhein-Voreifel 	 Unsere Region 	 Alfter 
	 Bornheim 
	 Meckenheim 
	 Rheinbach 
	 Swisttal 
	 Wachtberg 


	 Unsere Umgebung 	 Naturpark Rheinland 
	 Bonn und Region 








© Marc John



 Herzlich willkommen in der Rhein-Voreifel!  


Mit der Kombination aus Voreifel, Vorgebirge und dem durch uralte Rheinterrassen und Vulkanismus geprägten Drachenfelser Ländchen gepaart mit dem großen Obst- und Gemüseanbau, gibt es in der Rhein-Voreifel immer etwas Neues zu entdecken. Weitere Highlights wie Museen, Burgführungen, Golfplätze, Schwimmbäder sowie Feste und Veranstaltungen garantieren eine abwechslungsreiche Auszeit.

 Wir freuen uns auf Euren Besuch!



Rhein-Voreifel entdecken






 Natur erleben 

Mitten durch die Rhein-Voreifel im Sattel oder in den Wanderschuhen - auf den Wander- und Radwegen könnt Ihr die Natur und Kultur der Region besser kennenlernen. Urlaub mit der Familie, mit dem Pferd oder allein auf dem Golfplatz? Entdeckt die Möglichkeiten, wie Ihr die Natur der Rhein-Voreifel erleben könnt.



Natur erleben










© Monique Lebahn, RVT e.V. Kultur entdecken 

Taucht ein in die Geschichte der Rhein-Voreifel. Warum gibt es so viele Burgen und Schlösser? Was spielte sich hinter den alten Mauern ab? Wie sah der Töpferort Adendorf einst aus? Welche Geheimnisse des Handwerks offenbaren das Glasmuseum und das Obstbau-Museum?



Kultur entdecken






 Zahlen und Fakten 


6
Gemeinden


3 Mio
Apfelbäume


60
Apfelroutenpartner-Betriebe


120
Burgen entlang der Wasserburgen Route
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 Was ist los in der Region? 



 Von 
-
 Bis 

 Was interessiert Sie? Was interessiert Sie?
Ausflug/Exkursion
Ausstellung
Bühnenkunst/Vorführung
Fest/Ball
Führung/Besichtigung
Genuss/Gourmet
Kinderprogramm
Konzert
Kurs/Seminar/Hobby
Markt
Party/Nightlife
Radtour
Sonstiges
Wanderung


 Events anzeigen 
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 Broschüren 





 Der Verein 
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 Kontakt 
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 Rhein-Voreifel Touristik e. V.  


Hier findet ihr uns: 
Rhein-Voreifel Touristik e.V.
 Marienforster Weg 14
 53343 Wachtberg
Telefon:  +49(0)228 350 262 36 
Email: info@rhein-voreifel-touristik.de




	Aktuelle Urlaubstipps & Angebote



	Karten & Broschüren 







 Öffnungszeiten 


telefonisch und per Mail
Montags bis Freitags von 08:00 - 14:00 Uhr 
 



 Folgt uns auf unseren sozialen Netzwerken! 




	Facebook
	instagram
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Sie benutzen offenbar den Internet Explorer von Microsoft als Webbrowser, um sich unsere Internetseite anzusehen.
Aus Gründen der Funktionalität und Sicherheit empfehlen wir dringend, einen aktuellen Webbrowser wie Firefox, Chrome, Safari, Opera oder Edge zu nutzen. Der Internet Explorer zeigt nicht alle Inhalte unserer Internetseite korrekt an und bietet nicht alle ihre Funktionen.
Hinweis verbergen








